1 7 2 3 . W i e n , den 27. M ä r z 1 7 2 4 1 9 6 . 

Infrascriptus recognosco. Quod postquam Excelsa Camera Caesareo-
Aulica per Inclytam Cancellariam Regiam Hungaricam aeque Aulicam 15 
Anno adhuc praeterito de et super eo, quatenus Eadem pro Conclusio-
nibus seu Articulis Diaetae Inclyti Regni Hungariae in Anno 1722. publi-
catse ac tunc insequenti 1723"° terminatae Expensis, uti moris est, 
Aerarij Ciesareo-Regij Typo mandandis ac etiam compingendis, certum 
Typographum ordinäre ac talem ad praefatam Cancellariam Regiam 20 
Aulico-Hungaricam pro consignando eidem huiusmodi labore inviare 
baud gravaretur, debito modo requisita extitisset, ac praelibata quoque 
Excelsa Camera AulicaTntuitu talismodi requisitionis Dominum Joannem 
Baptistam Schiigen Antiquissimae ac Celsissimae hujatis Universitatis 
Typographum ad memoratam Cancellariam Regiam Aulico Hungaricam 25 
praemissum in flnem dirixisset [sie!]; et haec etiam ejusmodi Laborem 
eidem medio mei contradidisset consignarique fecisset. Ex tunc prae-
mentionatus quoque Dominus Schiigen successivis Vicibus nongenta prm-
declaratorum Articulorum Dicetalium Exemplaria, decenti Typo man-
data ac simul etiam compacta, vicissim medio mei ad repetitam Can- 30 
cellariam Regiam Aulico Hungaricam absque omni defectu administrasset: 
Ex quibus JJnum pro Sua Maiestate Sacratissima Domino Domino 
nostro clementissimo in puro Auritexto; Duo autem pro Fxeellentissimis 
Dominis Ccesareo-Regiis ad Eandem Dicetam pro tunc deputatis Com-
missariis in rubra Purpura; Et quartum pro Excellentissimo Domino 35 , • ^ • • 

1,8 Konzept im L a n d e s a r c h i v Budapest „Conc. Exp. Canc. Hung. 
ad N0. 64 ex Januario 1724". • 
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•pr celibati Inclyti Pegni Bungarice Palatino in Corio Gallico, seti in 
frantzesischen Bund ; reliqua demum omnia sattem simpliciter in alba 
Charta compacta et ligata faeré. Super qua pr®specificatorum nongen? 
torum Exemplarium prsevio modo facta admiuistratione memorata Do-

5 mino Schiigen et ipsomet ita postulante ae etiam sequitate sie exigente 
prsesentes litteras meas testimonial es extradedi. . 

Vienn® dje 27. Mensis Martii 1724. . . 
(L- 8 . ) Joannes Tarnóczy de Alsó Leldcz, prel i -

bai® Cancellari® Aulico Hungaric® Emeri-
10 - tus Secretarius SimulqueRegistrator et Ta-

xator, nec non Archivi ac Secretorum Sigil-
lorum Regiorum Conservator m. p. . 

NB. Originale huius introscripto Domino Schiigen ipsomet die ho-
dierna consignavi. " 

15 YI. 

D i e E i n l e i t u n g , V o r r e d e , d i e A r t i k e l 1, 2 u n d 3 ( d i e 
s o g e n a n n t e u n g a r i s c h e P r a g m a t i s c h e S a n k t i o n ) u n d 
S c h l u ß d e s h a n d s c h r i f t l i c h e n O r i g i n a l d e k r e t e s v o m 

J a h r e 1 7 2 3 197. 
20 NOS CAROLVS SEXTÜS DEI GRATIA electus Romanorum Impe-

rator Semper Augustus ac Germani® Hispaniarum, Hungari®, Bohemi® 
Dalmati®, Croati®, Sclauoni®que etc. Rex Archidnx Austri®, Dux Bur-
gundi®, Brabanti®, Styri®, Carinthi®, Carnioli®, Marchio Moraui®, 
Comes Habspurgi, Tyrolis et Goriti® etc. Memori® commendamus tenore 

25 pr®sentium signilicantes quibus expedit Universis. Quod posteaquam 
Nos in proxime conclusa Anni 1715. pr®Iibati Regni nostri Hungari® 
Di®ta, primo quippe in jdem Regnum nostrum felici aduentu nostro, 
statim ea. qu® ad pristinam ejusdem Regni olim florentissimi, sed a duo-
bus et quod excidit s®culis Vicini pr®potentis Hostis Ottomanni infestis 

30 Armis nimium divulsi et dilacerati, ac tandem Victricibns felicis remi-
niscenti® Imperatoris et Regis Leopoldi Primi Pr®decessoris et Genitoris 
nostri desideratissimi Armis, potiori in Parte vindicati reducendam feli-
citatem, tnm circa justiti® administrationem, tum Politicorum Militarium 

197 Das Original i m - L a n d e s a r c h i v Budapest sub „Lad. H. No. 59" 
zwischen den Originalgesetzartikeln, wo es seit 6. Juni 1914 bewahrt wird. 
Die alte Signatur war . „Lad. M., Fase. . Z., No. 112". Vgl. oben S. 12 
und Anm. 29. — Die Mitteilung dieses Textes ist buchstäblich treu. , 
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et Oeconomicorum accomodationem spectare videbantur, elaboranda cle-
menter ordinassemus et ex post occasione nouissimi feliciter terminati 
Belli Turcici, per binos Generales, intra Biennium habitos conflictus fusis, 
fugatisque Hostibns duo nominatissima Fortalitia Belgradum nempe et 
Temesvarinum Diuino Iusta Arma nostra secundante Numine, gloriose 5 
recepissemus, ac per hoc non tantum ipsum pradictum nostrum Hun-
garia Regnum a Iugo Turcico totaliter exemissemus, sed in annexa etiam 
Eidem Regna et Prouincias, Imperium nostrum feliciter extendendo, prs -
declaratos Status et Ordines ab Hoste ceruicibùs et Fortunis eorundem 
imminente restituta Regno Alma Pace, plenaque procurata securitate io 
gloriose liberassemus. Sed nec immemores felices Principes, ea, qua 
Belli sunt, Pacis tempore curare assolere; Pro stabilienda itaque in om-
nem Casum etiam contra vim externam, cum Vicinis Regnis et Provin-
ciis nostris Hsreditariis unione, et Conseruanda domestica Tranquilli-
tate novam antelatis Statibus et Ordinibus, et Generałem Regni, Parti- 15 
umque eidem annexarum Diatam, in Liberam Regiamque Ciuitatem 
nostrani Posoniensem in diem vigesimum Mensis Iunij, Anni proxime 
preteriti 1722. clementer jndixissemus, Eidemque Nos etiam a primordio 
quidem ejusdem D i s t a Personaliter, dein vero medio Plenipotentiariorum 
Commissariorum nostrorum Regiorum, Spectabilium quippe ac Magni- 20 
ficorum Gundakeri Thoma S. R. I. Comitis a Stahrenbergh Domini 
Dominiorum Eschelbergh Liechtenhag et Pottendorff, hareditarij Mare-
schalli in Austria supra et infra Anasum, Aurei Velleris Equitis, Actualis 
Intimi Status et Conferentiarum Consiliari] nostri, ac Ministerialis Ban-
calis Depntationis Prasidis, nec non Francisci Ferdinandi pariter S. R. I. 25 
Comitis Kinszki, Comitis in Chynicz et Tettau, Domini in Maczen 
Chotieborsz Clumetz et Craténau Aula nostra Bohemie» Prąfecti, Con-
siliarij itidem nostri actualis Intimi, et per Regnum nostrum Bohemi» 
Supremi Cancellar!), amborum vero Camerariorum nostrorum, prafuis-
semus, conelusis tandem mutuis Tractatibus, finitaque Distal i Congre- 30 
gatione, ijdem Domini Prslat i Barones Magnates et Nobiles, Csterique 
Status et Ordines sapefati Regni nostri Hungaris et Partium Eidem 
annexarum medio prsattactorum Regiorum Plenipotentiariorum Com-
missariorum nostrorum exhibuerunt et prssentarunt Maiestati nostra 
certos Articulos in eadem Di s ta communibus Ipsorum Votis et suffra- 35 
giis parique et unanimi consensu accedente benigna annuentia nostra 
conclusosi supplicantes Maiestati nostra humillime, quatenus universos 
eos Articulos, omniaque et singola in eis contenta ratos, gratos, et ac-
cepta habentes, nostrumque Regium Consensum' ijs prsbentes authoritate 
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nostra Regia clementer acceptare, approbare et confirmare, atque tam 
nos Ipsi obseruare, quam per alios omnes quorum interest obseruari 
facere dignaremur. Quorum quidem Articulorum tenor tal is est. 

ARTICOLI 
5 Dominorum 

PRiELATORUM 
Baronum, Magnatum 

et 
Nobilium, ceeterorumque 

10 Statuum et Ordinum 
REGNI HUNGARLE 

Partiumque 
E idem annexarum 

In Generali eorundem Conventu pro die 
15 vigesima Mensis Jnnij, Anni millesimi se-

ptingentesimi vigesimi secundi in 
Liberam Regiamque Ci'vitatem Posonien-

sem indicto, et continuative in prae-
sens usque celebrato, conclusi. . 

20 PR.EFATIO. 
Quam Paterno, quamque solicito, et simul clementissimo affectu Sua 

Sacratissima Maiestas in Hsereditarium Hocce Regnum Suum Hungarise, 
Partesque Eidem annexas inclinata, benignissime haberetur, prseprimis 
qnidem ex benignis Literis Regalibus ad Uniuersos hsereditarii Regni 

25 Sui Partiumque Eidem annexarum Fideles Status et Ordines clementis-
sime exaratis, profondissima homagialis fidelitatis suse Deuotione, et nus-
quam e Cordibus. Eorundem extinguenda erga Suam Maiestatem Sacra-
tissimam, et totam Ejus Augustam Dornum Austriacam, prseconcepta 
ingenui, et subditalis amoris obligatione, in perpetuum recognoscerent ; 

30 et per Uniuersos Posteros suos fidelissime recognitum iri ; quam maxime 
confiderent, dum illieo ac per insperata cum ab oriente, tum etiam ab 
occidente, causata grauissima Bella, et post felicem totique Orbi stupen-
dum contra immanes utriusque Hostis Vires, Armorum snorum progres-
sum stabilitatamque [sic!] optatam Pacem licuisset, prsetermissis alijs 

35 quibusuis Sacrum Romannm Imperium, et Europseam quietem tangenti-
bus maximis Curis, et solicitudinibus Paternnm Conatnm Suum, ad 
Perennem Regni Sui hsereditarij securitatem, et dudum anhelatam Ciuium 
felicitatem, connertere; Ac eum in finem Generalem pro Vigesima prse-
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teriti Mensis Junij, Anni seque prseterlapsi in Liberam et Regiam Ciui-
tatem Posoniensem Diaetam indicere, et in altissima quoque nunquam 
satis, a Fidelibus Suse Maiestatis Sacratissimae Statibus, et Ordinibus 
Regni, Partiumque Eidem annexarum veneranda in Persona, Eosdem 
Clementissime consolari dignata fuisset, ut inter tot et tantas Suae Maie- 5 
statis Sacratissimae erga fldeles sibi Status et Ordines exhibitas Gratias 
ijdem merito dubitauissent, quidnam ex innumeris Regno huic haereditario 
Clementissime exhibitis .Gratiis, totque de immanis ceruicibus Eorundem 
a longissimo tempore incubantis hostis ad stuporem Orbis Euraepei [sie!] 
reportatis Triumphis pro gratiarum actionis scopo principaliter assumere 10 
conuenisset. . 

Siue enim intra biennium raro magnorum et felicissimorum etiam 
Monarcharum Exemplo numeratos, de tarn validis Hostibus Triumphos, 
seu gloriosis Armis Suis antiquos Limites versus extensam Patriam 
perpendissent, non nisi immortali digna memoria, in Publicum Regni 15 
bonum exantlata Tropbea, unanimi applaudentium Regnicolarum Voto 
testatum reddere, cogebantur. ' 

Cumque pro tarn immortali gloria, totque Beneficijs ijdem Fideles 
Status et Ordines, nullo alio prseclariori gratitudinis signo Suse Maie-
stati Sacratissimae obnoxios reddi posse, arbitrabantur, quam si semet, 20 
ac Posteros suos Uniuersos pneprimis Suae Maiestati Sacratissimae, Ejus-
demque utriusque sexus suecessoribus, dein Augustae quoque Domui Suae 
Austriacae Posteris, conformitate immediate subsequentium Articulorum 
in omne tempus deuoverent, et humillime subjicerent, DEUM Ter Opti-
mum maximum pro diuturno Suae Maiestatis Sacratissimae, et praemis- 25 
sorum uniuersorum successorum perenni, et felicissimo Gubernio, ardenti-
bus Votis suis demississime exoraturi. 

Ex quo vero ad plenam fidelium Ciuium, et Suae Sacratissimae Maie-
statis deuotorum subditorum securam felicitatem, antiqua etiam Regni 
Consuetudine,, et Patrijs Legibus exigentibus Diaetale hoc remedium Sua 30 
Maiestas Sacratissima clementissime, ordinare, et admittere dignata fuis- . 
set : Ut proinde futuris quibusuis temporibus ab omni Confusione, et peri-
culis, haereditarium hoc Suae Maiestatis Sacratissimae Regnum praeseruari, 
et non minus aduersus omnem vinn [sie!] exteram, quam quosuis etiam 
fatales internos motus ipsis Statibus et Ordinibus Regni partiumque 35 
Eidem annexarum plurimum damnosos salutari, et Diaetaliter stabilienda 
modalitate, in omnes euentuales Casus, tutum et prouisum reddi, ac per 
id cum reliquis etiam Suae Maiestatis Sacratissimae Regnis et Prouincijs. 
haereditarijs, mutua Cointelligentia et Unio, adeoque publica Reipublicae 
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Christian® Quies Pax constans imperturbata Tranquilitas, sub pio, justo, 
forti felici Su® Maiestatis, et August® Domus Austriac® Clementissimo 
Gubernio, in ®vum perdurare, ac continua August® Domus in Regno, 
et Sacra Ejusdem Corona utriusque Sexus exoptata, e t Communi Regni-

fi colarum Voto proclamata, Su®que Sacratissim® Maiestati prompte et 
fideliter oblata snccessio, melius obfirmari valuisset, et deiuceps omnes, 
et qu®libet inconuenienti® pr®caueerentur [sic!], Fidelesque Status et 
Ordines Regni , Partiumque Eidem annexarum, in Uniuersis Eorun-
dem tarn Diplomaticis, quam alijs quibusuis Iuribus, Libertatibus, 

io Prinilegijs, Immunitatibus, antiquis Consuetudinibus, Pr®rogatiuis et 
Legibus hactenus habitis, ac in pr®senti quoque Di®ta Conditis, et in 
futurum etiam Di®taliter condendis permaneant, stabiliantur et conser-
uentur, eademque et e®dem ab omnibus indispensabiliter obseruarentur, 
Ius et Iustitia omnibus et singulis sancte secundum Leges Patrias, hac 

15 etiam in Di®ta conditas imperturbate administrarentur, benignaque eum 
in finem ad Fideles Status et Ordines Regni Partiumque Eidem anne-
xarum clementissime facta propositio, et Paterna Mens ac Intentio secun-
daretur, attacti Status et Ordines Regni, Partiumque Eidem annexarum 
demississime supplicant, ut infrascriptos Articulos, ex Grauaminibus, et 

20 humillimis Statuum et Ordinum Postulatis, penes benignam Su® Maie-
statis Sacratissim® resolutionem, erutos, unanimique Voto et Consensu, 
accedente benigna ejusdem annuentia, eonclusos, clementer acceptare; Re-
giaque Sua Authoritate, ratificare et confirmare; ac tam ipsa benigne 
obseruare, quam per alios quoscunque, obseruari facere, dignetur. 

25 Status et Ordines Pegni, Partiumque Eidem annexarum, Sacrce 
Ccesarece et Regite Maiestati pro Libertatum et Prcerogatiuarum 
Eorundem Paterna, et Clementissima Confirmatione, et Suce in 
medium Statuum, Sacratissimce Personte aduentu, Gratias quam 

maximas referunt. 
30 Articulus l.mv' 

Paternam sane et Clementissimam Sacratissim® C®sare® et Regi® 
Maiestatis erga Status et Ordines Regni, in pr®senti Di®ta felicissime, 
et in frequentissimo vix aliquando viso numero, Cougregatos propensio-
nem, et ad permansionem Eorundem, ac Incrementum publici Status 

35 Regni Hungari®, Partiumque Eidem annexarum, proque Stabiliendo in 
omnem Casum etiam contra Vim externam, cum Vicinis Regnis, et 

• Prouincijs H®reditarijs, unione, et conseruanda Domestica Tranquili-
tate, directam curam, et solicitudinem, ex benignis Ejusdem Sacratissi-
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m a C a s a r e s et R e g i a Maiestatis, ad Status et Ordines Regni, Partium-
que Eidem annexarum, Clementissime emanatis Literis Regalibus, ac 
nouissime factis Propositionibus, deuoto sane homagialis fidelitatis Eorun-
dem zelo, et constanti feruore humillime intelligentes ; pro hoc, erga Eos-
dem Clementissime exhibito, Paterni affectus gratiarum singulari voto, 5 
quodue non obstantibus in aduersum quibusuis grauissimis, Sacrum Ro-
manum Imperium, et Europaam quietem tangentibus curis, et laboribus, 
in medium Fidelium Statuum suorum semet conferre, et Eosdem in altis-
sima ijsdem summe veneranda Persona sua, Paterne consolari, et primnm, 
ac ante omnia nullaque prauia Fidelium Statuum et Ordinum eatenus io 
pramissa humillima supplicatione, ex puro erga Eosdem Paterno affectu 
Uniuersos Status et Ordines Regni sui hsreditarij Hungaria, Partium-
que Regnorum et Pron.inciarum Eidem annexarum, in omnibus tam 
Diplomaticis, quam alijs quibusuis Iuribus, Libertatibus, Priuilegijs, im-
munitatibus, Consuetudinibus, Prarogatiuis et Legibus hactenus concessis 15 
et conditis, ac in prasenti D i s t a , et in futurum etiam Diatal iter con-
dendis conseruaturam offerre, et easdem ac earundem singulas, ciernen-
tissime confirmare dignata fuisset, humillimas et quam possunt maximas 
Sacratissima C a s a r e s ac R e g i a Maiestati ideo etiam gratias referunt, 
quod Föemineum [sic!] quoque Sexum, Augustissima Domus S u a Au- 20 
striaca, usque ad ejusdem et ab eodem descendentium defectum, ad Re-
giam Hungar ia Coronam, Partesque Regna, et Prouincias, ad eandem 
Sacram Coronam pertinentes, unanimi Uniuersorum Statuum et Ordinum 
Regni Partiumque Eidem annexarum libero Voto proclamatum et per 
solennem Eorundem Statuum et Ordinum ad Sacratissimam Casaream 20 
et Regiam Maiestatem, Viennam expeditam Deputationem vocatum et 
eiusmodi oblationem tam pie et clementer, gratoque animo acceptare, et 
Fidelium Statuum et Ordinum Suorum, pijs ac salutaribus Votis, non 
tantum annuere dignata esset, sed ejusmodi in Sacra Regni Hungaria 
Corona, e t Partibus, Regnis et Prouincijs Eidem annexis successionem, 30 
eodem, quo Masculorum Primogenitura Ordine, secundum Normam in 
reliquis, S u a Maiestatis Sacratissima Regnis et Prouincijs Hareditarijs, 
in et extra Germaniam sitis, jam per eandem ordinatam, stabilitam, pu-
blicatam et acceptatam, inseparabiliter, habitaque in graduum aqualitate 
ejusdem Linea, Prarogat iua Masculorum ratione dirigi, seruari et custo- 35 
diri vellet, ita ut illa, vel Masculus ejusdem Hares, qui, vel qua pra-
missorum Augusta Domus Austriaca Regnorum et Prouinciarum Hares , 
juxta memoratam Normam Primogenitura, in Augusta Domo Austriaca 
receptam existet, eodem successionis pro bis et futnris quibuscunque 

7 
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casibus, E r e d i t a r i o Iure etiam pro infallibili Rege Hungari®, Partium-
que Regnorum et Prouinciarum eidem annexarum, ®que indiuisibiliter in-
telligendarum habeatnr et coronetur. 

D e liegia Htereditaria Sacratissimce Ccesarece et liegiaì Maje-
Sstatis Sexus Fceminei Augustce Domus Austriaca;, in Sacra 

Regni Hungáriái Corona, et Partibus Eidem ab antiquo an-
' nexis, continua successione. 

Articulus 2.du' 
Tametsi Su® Sacratissim® C®sare® et Regi® Maiestatis Pideles 

10 Status et Ordines Regni Hungari®, Partiumque Eidem annexarum, vivi-
dam et florentem, optimeque constitutam ®tatem, Vires, et Yaletudinem 
conspicientes, Diuin®que Benedictioni, quam optime c.onfisi, Eandem 
magnis et gloriosis Sexus Masculini successoribus, ad Preces quoque Fi-
delium Suorum Statuum, eo fine ad DEUM Ter optimum fusas et in-

15 cessanter fundendas largissime benedicendam, et indesinenti Masculorum 
H®redum Suorum ordine, Fideles Status Regni consolandos fore. 
vel maxime confìderent, quia vero apprime etiam perspectum habe-
rent, Reges pariter et Principes, squal i aliorum Hominum mortalita-
tis "sorti subiectos esse; mature proinde et consulto perpendentes, 

20 tot et tanta cum Prsdecessorum Su® Sacratissim® Casare® et Regi® 
Maiestatis, Diuorum olim Leopoldi Genitoris, et Josephi Fratris Glo-
riosissimorum Hungari® Regum, tum vel maxime propria Clementis-
sime regnantis Su® Sacratissim® Gasare® et Regi® Maiestatis pro 
incremento Boni Patrij Publici , proue Fidelium Ciuium Suorum 

25 perenni salute bello ®que, ac pace, exantlata Gloriosissima Acta, 
et Facta dum non modo Hsreditarium Regnum hoc Suum Hungari®, 
Partesque Regna et Prouincias eidem annexas, in Statu per prsat tactos 
gloriosos Prsdecessores Suos positura, conseruauit; Sed occasione etiam 
nouissimi Ottomanici Belli contra feruentissimos ejusdem imp.etus, jdem 

30 animose tutata, victricibus, felicibusque Armis in annexa eidem Regna, et 
Prouincias cum immortali Sui Nominis gloria, Statuumque et Ordinum, 
ac priuatorum Regni Ciuium perenni Securitate protenderà; Ut succes-
siuis quibusuis Temporibus, ab omnibus externis, et etiam Domesticis 
Confusionibus et periculis pr®seruari, imo in alma et continua Tran-

35 quillitate, ac Syncera animorum Unione aduersus omnem Vim etiam ex-
ternam felicissime perennare possit; Quosuis pr®terea etiam internos 
motus, et facile oriri solita, Ipsis Statibus et Ordinibus Regni ab anti-
quo optime cognita inter Regni mala sollicite pr®cauere cupientes Majo-
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rum Suorum laudabilibus Exemplis .incitati, volentesque erga Sacratis-
simam, Csesaream, et Regiam Maiestatem Dominum Dominum Eorum 
Clementissimum, gratos et lideles semet humillime exhibere, in defectu 
Sexus Masculini Sacratissimae Ctesare® et Regi® Maiestatis (quem de-
fectum DEUS Clementissime auertere dignetur) Ius luereditarium sue- 5 
cedendi in ITungari® Regnum et Coronam, ad eandemque Partes perti-
nentes, Prouincias, etRegna jam Diùino Auxilio recuperata, et recuperanda 
etiam in Sexum August® Domus Su® Austriaca Foemineum, primo loco qui-
dem, ab altefata modo Regnante Sacratissima Csesarea et Regia Maiestate, 
dein in hujus defectu a Diuo olim Joseplio, his quoque deficientibus, ex 10 

' Lumbis Dini olim Leopoldi Imperatorum et Regum Hungari® descen-
dentes, eorundemquè legitimos Romano-Catkolicos Successores, utriusque 
Sexus Austri® Archi-Duces, juxta stabilitura per Sacratissimam Csesa-
ream, ac Règiam regnantem Maiestatem, in alijs quoque Suis Regnis et 
Pr ouincijs Hsereditarijs, in et extra Germaniara sitis, Primogenitura: Or- 15 
dinem, Iure et Ordine prsemisso indiuisibiliter, ac inseparabiliter inuicem, 
et insiraul ac una cura Regno Hungarise et Partibus, Regnis et Prouin-
cijs Eidem annexis, h®reditarie possidendfs, regendam, et gubernandam 
transferunt, et memoratala Successionem acceptant, taliterque Eandem 
Successionem Foemineam, in Augusta Domo Austriaca introductam, et 20 
agnitam (extensis ad eam nunc prò tunc Articulis 2.d0 et 3. Anni Mille-
simi Sexcentesimi octuagesimi septimi, et pariter secundo et tertio Anni 
Millesimi Septingentesimi decimi quinti) juxta Ordinem supradictum 
stabiliunt, per prseattactum Fcemineum Sexum August® Domus ejusdem 
prseuio modo declaratos Hseredes, et Successores utriusque Sexus Archi- 25 
Duces Austri® acceptandam, ratihabendam, et una cum pr®missis ®que 
modo pr®uio, per Sacratissimam C®saream et Regiam Maiestatem eie- ' 
mentissime confirmatis Diplomaticis, alijsque pr®declaratis Statuum et 
Ordinum Regni , Partiumque Regnorum et Prouinciarum Eidem an-
nexarum Libertatibus et Pr®rogatiuis, ad tenorem pr®citatorum Arti- 30 
culorum futuris semper Temporibus, occasione Coronationis obseruan-

- dam determinant, et non nisi post omnimodum pr®dicti Sexus defec-
tum, auitam et veterem approbatamque et receptam Consuetudinem, 
Pr®rogatiuamque Statuum Ordinum in Electione et Coronatione Regum, 
locum habituram reseruant intelligendam. 35 

Tura, Prcerogatiuce, et Libertates Statuum et Ordinum Pegni, 
Partiumque Eidem annexarum confirmantur. 

Articulus 3."' 
Sacratissima C®sarea et Regia Maiestas, Uniuersorum Fidelium 

Statuum, et Ordinum Regni, Partiumque Eidem annexarum, omnia, tam 40 
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Diplomatica, quam alia quœuis Iura, Libertates, et Priuilegia, Immuni-
-tates, Prœrogatiuas, Legesque Conditas, et approbatas Consuetudines ; 

Conformitate Articulorum 1. et 2. modern® Di®t®, in sensu Articulorum 
1. 2. et 3. Anni 1715. Formulœque Iuramenti ibidem content®, in-

» telligendorum ; clementer confirmât, et obseruabit : Pariterque Successores 
legitime coronandi, Hungari®, et Partium eidem annexarum ; Reges, in 
ijsdem Pr®rogatiuis, et prœmissis Immunitatibns et legibus, Status et 
Ordines Regni, Partiumque eidem annexarum, jnuiolabiliter conserua-
bunt, quas, et qu®, pr®terea Sua Maiestas Sacratissima, per Suos, cujus-

10 cunque Status, Gradus, et Conditionis, obseruari faciet198 . 
CONCLVSIO. 

Nos itaque demissa memoratorum Fidelium nostroruin Dominorum 
Pr®latorum, Baronum, Magnatum, et Nobilium, cœterorumque pr®tacti 
Regni nostri Hungari®, et Partium Eidem annexarum Statuum et Or-

lò dinum Supplicatione, et Instantia benigne exaudita, Clementer et ad-
missa, uniuersos prœspecificatos Articulos prœvio modo Nobis prœsentatos, 
bisce Literis nostris de Verbo ad Verbum inseri, et inscribi fecimus; 
eosdemque, ac omnia, et singula, in illis contenta, ratos, gratos, et ac-

. cepta habentes; eisdem Regium Consensum nostrum, benevolum pariter 
20 et assensum pr®buimus ; Regiaque pariter Authoritate nostra, appro-

bauimus, acceptanimus, ratificauimus, et confirmauimus ; Securos redden-
tes prœdictos Fideles Status et Ordines ; quod omnia in pr®insertis Arti-
culis contenta, tarn NOS ipsi obseruabimus, quam per alios quoscun-
que Fideles nostros, observari faciemus: Quemadmodum acceptamus, 

25 approbamus, ratificamus, et confirmamus; Harum nostrarum Vigore, 
et Testimonio Literarum mediante. Datum per manus Fidelis nostri, 
Nobis sincere dilecti, Spectabiiis ac Magnifici Comitis, Nicolai Illeshâzy 
deEadem; H®reditarij inTrenchin; ejusdemque Nominis, prout et Lyp-
toviensis Comitatuum Perpetui Supremi Comitis; Actualis Intimi Con-

30 siliarij nostri, et per Regnum Hungari® Aul® uostr® Cancellarij ; in 
Archiducali Ciuitate nostra Vienna Austri®, die decima nona Mensis 
Iunij, Anno Domini Millesimo Septingentesimo vigesimo tertio. Re-
gnorum nostrorum, Romani duodecimo ; Hispaniarum Vigesimo ; Hungari® 
Vero Bohemi®, et reliquorum Anno decimo tertio. 

3» Carolus m. p. 
(L S ) 

' ' . Comes Nicolans Hleshazy m. p. 
• • Josephus Sigray m. p. 

' i " Dann folgen von Seite 14 bis 123 die Artikel 4—129, danach auf 
Seite 123 und 124 die K o n k l u s i o n , wie unten.